
Contacto

Correo Electrónico sub_contratacion@ulpgc.es

Dirección Postal

Juan de Quesada, 30
(35015) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 010/18/62007/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-04-2019 a
las 13:23 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5FZPb1xJVVAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra plaza de aparcamiento entre los edificios de Ciencias Jurídicas y
Empresariales de la ULPGC.

Valor estimado del contrato 580.241,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 620.858,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 580.241,29 EUR.

Clasificación CPV
45223300 - Trabajos de construcción de estacionamientos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: El plazo máximo de ejecución de las obras será de 4 meses, a contar desde la iniciación de las mismas.

Lugar de ejecución
Ejecución de las obras necesarias para la ejecución de un aparcamiento y una plaza en la parcela situada entre los
Edificios de Ciencias Jurídicas y Ciencias Empresariales en el Campus Universitario de Tafira.
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

Campus de Tafira
(35017) Las Palmas de Gran Canaria España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5FZPb1xJVVAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bf25a190-1b9d-4e6d-aaf6-76a1bf1106e7


Precio de la oferta más baja 463.119,74 EUR.
Precio de la oferta más alta 544.139,9 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

LOPESAN ASFALTOS Y CONSTRUCCIONES, S.A.
Identificador empresa A35069863

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 463.119,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 495.538,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 339
Fecha de Formalización 14/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjunta Resolución de Adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/01/2019 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/01/2019 a las 14:00
Observaciones: Las proposiciones constarán de un único sobre cerrado, firmado por la persona licitadora o quien le
represente, con indicación, en su exterior, de la licitación a la que se concurra y el nombre y apellidos o razón social de
la empresa licitadora, números de teléfono y dirección de correo electrónico. Únicamente podrán presentarse en el
Registro indicado en el presente anuncio de licitación conforme a la cláusula 14 del PCAP. Las horas se indican según
hora local en las Islas Canarias.



Lugar

Sala de Juntas de la Sede Institucional de la
Universidad de Las Palmas de Gran Canaria (lado A)

Dirección Postal

Juan de Quesada, 30
(35001) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura de las proposiciones presentadas

Apertura sobre oferta económica
El día 18/01/2019 a las 09:30 horas
Apertura sobre de proposiciones. Las horas se indican
según hora local en las Islas Canarias.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Los asistentes deberán acreditar su identidad mediante documento nacional de identidad
o similar. Hasta completar aforo.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g8QornE49ZcSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003907714 |  2019-306872 | Wed, 10 Apr 2019 13:23:50:159 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159903747464858068388599357930523306259 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g8QornE49ZcSugstABGr5A%3D%3D

